CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.splonline.com.br/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/PSTC nº 005/2023

Itapemirim-ES, 03 de fevereiro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim-ES

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor as Indicações Legislativas

apreciadas em Plenário, na 1ª Sessão Ordinária de 1º de fevereiro de 2023 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 001/2023: Indica pavimentação asfáltica da via pública que dá acesso

ao cemitério diamante, na localidade de Brejo Grande do Norte, e termina unificando

com à via principal que dá acesso à localidade de Garrafão, próximo à residência do

Sr. Altair Moté. (Vereador Lenildo Henriques);

• Indicação nº 002/2023: Indica retomada da construção do cemitério "Diamante", na

localidade de Brejo Grande do Norte. (Vereador Lenildo Henriques);

• Indicação nº 003/2023: Indica serviço de limpeza de canteiros, limpeza de bueiros

e desentupimento dos PV's de esgoto, capina nas margens das ruas, trocas de

lâmpadas queimadas e operação tapa buracos em toda a extensão das

pavimentações asfálticas da comunidade da Graúna. (Vereador-Presidente: Paulo

Sérgio de Toledo Costa);

• Indicação nº 004/2023: Indica pavimentação da rua próxima à estação de tratamento

de esgoto passando em frente à casa de Dona Zenaide Ventura, em Graúna.

(Vereador-Presidente: Paulo Sérgio de Toledo Costa);

• Indicação nº 005/2023: Indica que seja feita a uma Academia Popular, na localidade

de Joacima. (Vereador: Antônio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 006/2023: Indica melhorias na rede de distribuição de energia elétrica,

na localidade de Bom Será, neste Município. (Vereador: Erasto da Costa Rocha);

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023-2024

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2023-02-06T11:02:27-0300